TOTAL 1385 441 848 561 128 362 86 

GRAFICA 1. 

RADICADO DESCRIPCION  

1385 TOTAL RADICADOS  

848 REQUERIAN DE RESPUESTA   

441 NO REQUIEREN RESPUESTA (INFORMATIVOS) 

Como se puede observar en el cuadro anterior para el Segundo Semestre de 2020 
un total de Mil Trescientas Ochenta y Cinco (1385) PQRS fueron radicados de las 
cuales ochocientas cuarenta y ocho (848) es decir, el 66% en las diferentes 
dependencias de la entidad, requirieron respuesta y, cuatrocientas cuarenta y uno 
(441) es decir, el 34%, fueron informativas. 

923 REQUIEREN RESPUESTA 

561 CON TRAMITE  

362 SIN  TRAMITE  

El 39% al cual no se le dio respuesta está distribuido por áreas 
así: 

DEPENDENCIA 

GERENCIA 9 

PRENSA 4 

DIRECCION ADMIN. Y FINANCIERA 30

[...]

JURIDICA - LINA MUÑOZ 2 

COBRO PREJURIDICO 0 

CONTROL INTERNO 0 

CALIDAD 0 

SISTEMAS 0 

RECEPCIÓN 0 

OTROS 0 

TOTAL 362 

De lo anterior se resuelve que para el segundo semestre de la vigencia 2020, las 
PQRS que no fueron respondidas alcanzó un total de trescientas sesenta y dos 
(362) evidenciándose que las dependencias con mayor número de 
correspondencia sin tramitar son:  

En primer lugar, PQR con ciento treinta y ocho (138), seguida por SUPERV- 
ASEO (RECOLECCIÒN) y DIRECCION ADMIN. Y FINANCIERA con treinta (30), 
Apoyo Planeación con veinticinco (25), Supervisión Redes con veintiuno (21), 
Jurídica y Contratación con diecinueve (19) y TECNICO OPERATIVO - LIMPIEZA 
URBANA con quince (15).

[...]

Se puede observar en la anterior tabla que a la entidad ingresaron para el 
segundo semestre 2020 un total de mil trescientas (569) PQRS radicadas en 
medio escrito, respecto a las Dos mil trescientas diez recibidas para el mismo 
periodo del 2019, es decir, 75,36% menos, de igual manera vía telefónica se 
recibieron novecientos sesenta y tres (963) PQRS respecto a las mil setenta y seis 
(1076) recibidas para el segundo semestre de la vigencia 2019, es decir se redujo 
en un 10%, para el caso de PQRS recibidas por la página web en el 2020, un total 
de novecientos sesenta y dos (962) PQRS fueron recibidas mediante la página 
web respecto a las ciento cuarenta y cinco (145) recibidas para el mismo periodo 
del 2019, es decir, aumentó un 84.92%, y por medio presencial se recibieron 
catorce mil seiscientos treinta y dos solicitudes (14632) para el segundo semestre 
de 2020, respecto a las trece mil setecientas quince (13715) recibidas para el 
mismo periodo del 2019, es decir, tuvo un incremento del 6.23% respecto a la 
comparativa con la vigencia anterior. 

Estos incremento es notorio el incremento a partir del mes de septiembre del 
presente año donde por motivo del levantamiento de la cuarentena por la